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Tarcza 5.0. Pomoc dla branży
turystycznej, estradowej i
wystawienniczej

Prezydent podpisał ustawę z 17 września 2020 r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (tzw. Tarcza 5.0). Przepisy tej ustawy
wskazują branżowo przedsiębiorców, którzy będą mogli skorzystać
ze świadczenia postojowego i dodatkowego świadczenia
postojowego oraz ze zwolnienia z obowiązku opłacania składek za
lipiec, sierpień i wrzesień br.

Ustawa została opublikowana w Dzienniku Ustaw z 23 września
2020 r. pod poz. 1639. Wejdzie w życie po 21 dniach od ogłoszenia
w Dzienniku Ustaw, tj. 15 października br. Od tego dnia będzie
można wnioskować o wsparcie z ZUS na Platformie Usług
Elektronicznych (PUE) ZUS.

Ustawa wprowadza trzy formy wsparcia udzielanego przez ZUS
przedstawicielom branży turystycznej, estradowej i
wystawienniczej:

świadczenie postojoweI.

Prawo do świadczenia postojowego uzyskali przedsiębiorcy, którzy
prowadzą przeważającą działalność jako agenci turystyczni i
przewodnicy turystyczni.

dodatkowe świadczenie postojoweII.

Prawo do dodatkowego świadczenia postojowego będzie
przysługiwało przedsiębiorcom, dla których przeważającym
rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej jest:

transport turystyczny,

wystawianie i występowanie w przedstawieniach
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teatralnych, operowych, baletowych, cyrkowych,

prowadzenie pokojów zagadek, domów strachu, dyskotek,
salonów gier elektronicznych, plaż, jarmarków.

zwolnienie z opłacania składek za lipiec, sierpień iIII.
wrzesień 2020 r.

Będzie przysługiwało płatnikom sektora turystycznego,
hotelarskiego, organizacji i obsługi targów, konferencji, wystaw (na
podstawie kodu przeważającej działalności przedsiębiorcy według
Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007).

Więcej informacji na stronie ZUS:
https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcz
a-5_0-tarcza-branzowa-/2663134
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